1

广东省农村专业技术协会
广东粤科产业研究有限公司

关于征集 2026 年度广东省农技协老科技工作者
专家库入库的通知

各基层农技组织、会员单位、广大科技工作者及有关单位：
为深入贯彻落实乡村振兴战略和"百县千镇万村高质量发展

工程"部署，充分发挥老科技工作者经验与技术优势，推动农业
科技传承与创新，广东省农村专业技术协会（以下简称"省农技
协"）联动广东粤科产业研究有限公司（以下简称：粤科产业）
协同组建老科技工作者专家库（以下简称"专家库"），现将有关
事项通知如下：
一、专家库职能

传承老科技工作者宝贵经验和专业技术，整合优质科技资源，
为科技发展提供智力支持和服务保障。

1、科技志愿服务：参与科技志愿服务活动，为基层提供技
术指导、产业诊断、农民培训等服务；

2、项目评审与咨询：承担协会项目评审、成果评价、规划
论证等任务；

3、政策研究与建议：联动粤科产业为政府决策提供产业升
级、技术推广等方面的专业建议；

4、青年人才培养：通过"传帮带"机制助力青年农技人才成长；
5、专家推荐：向政府、科协系统及相关部门推荐专家人选。

二、入库范围
本批次认定入库工作仅面向广东省内的各基层农技协组织

及会员与相关人员开放申报。
三、入库条件

（一）政治素质

2

热爱祖国，拥护中国共产党领导，遵守法律法规，具有良好
的职业道德和敬业精神。

（二）专业学历与职称
具备本科及以上学历，同时拥有副高级及以上专业技术职称；

或虽无副高职称但为本科以上学历且在行业内具有显著影响力
的优秀人才。

（三）活动参与度
积极参加广东省农技协及地方科协组织的学术研讨、技术培

训、产业调研等活动。
（四）年龄要求
离退休人员，身体健康，70 周岁以下。
（五）产业领域
在农业、工业、科技等领域具有丰富的实践经验和专业知识。
（六）实践成果
在行业内取得了相关成绩或经济效益、社会效益。

四、截止时间
2026 年 1 月 30 日

五、入库程序
1 、 统 一 采 用 广 东 省 农 村 专 业 技 术 协 会 管 理 系 统

http://sbxt.gdsnjx.com 入库，先在系统注册帐号，再在系统填写
入库申请信息；

2、广东省农技协秘书处将对申报材料进行审核，确定入库
专家名单。审核结果将在广东省农技协官方网站进行公示，公示
期为 7 个工作日。

3、公示无异议后，正式纳入广东省农技协老科技工作者专
家库，由广东省农技协颁发专家入库电子证书。
六、其他事项

1、入选专家将颁发聘书，实行动态管理；
2、协会将定期组织专家活动，提供必要工作条件；
3、对作出突出贡献的专家给予表彰奖励。

七、联系方式
联系人：陈鸿泽 15360066016（微信同步）

李 振 13924038138（微信同步）

3

电 话：020－22162647
邮 箱：gdnjx12345@126.com
通信地址：广州市黄埔区锐丰中心 3 栋 2005 室

附件：《老科技工作者专家库入库申请表》

广东粤科产业研究有限公司 广东省农村专业技术协会
2025 年 12 月 30 日 2025 年 12 月 30 日